58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 237 /2019-SEEL, 04 DE SETEMBRO DE 2019
            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando
Art. 74, da lei nº 5.810/94, RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
54190207/3 FLÁVIA LOYANE SANTIAGO DE SOUSA 2018-2019 06/09 A 05/10/2019
57216778/2 ROSEANE MESQUITA TEIXEIRA 2017-2018 09/10 A 07/11/2019
5892638/1 MACO AURÉLIO SOUZA DE OLIVEIRA 2018-2019 01 A 30/10/2019

Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA
Protocolo: 471114

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/DPG, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de
2006.
Considerando o processo administrativo cadastrado no sistema e-proto-
colo nº 2019/412018;
Considerando a necessidade de formalizar a adesão ao Sistema Integrado
de Administração e Serviços Gerais – SIASG, gerenciado pelo Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão – MOG, com a fi nalidade de facili-
tar e agilizar os processos de compra e aquisição de materiais e serviços;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor Público BRUNO CARDOSO DAS NEVES, ma-
trícula nº 57203242, como usuário responsável para inserir e atualizar
informações ou dados necessários junto ao sistema de gestão de acesso
ao SIASG (SGA).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 471188
PORTARIA Nº 233/2019 – GAB/DPG, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de
2006;
Considerando os termos estabelecidos nos Arts. 8º e  9º da Resolução
CSDP Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, do Conselho Superior da De-
fensoria Pública do Estado do Pará, a qual dispõe sobre a realização de
Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e
à Diretoria do Interior;
Considerando os processos administrativos internos que versam sobre os
pedidos de folgas compensatórias formulados pelos Defensores Públicos
fi gurantes no rol desta em razão da realização de plantões, cujas mani-
festações das respectivas Diretorias da Metropolitana e do Interior são
favoráveis a concessão;
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias na forma abaixo estabelecida
em razão da realização de Plantão pelos seguintes Defensores Públicos:

Defensor(a) Público(a) Período de Folgas
TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES 05, 06, 09, 10 e 11.09.2019
DEMETRIUS REBESSI 10 e 11.10.2019
ADRIANA MELO DE BARROS 27, 28, 29 e 30.08.2019; e 02.09.2019
FABIANO DE LIMA NARCISO 02, 03, 04, 05 e 06.09.2019

MARINA GOMES NORONHA SANTOS
12, 13 e 14.08.2019; e
18, 19 e 20.09.2019

SERGIO SALES PEREIRA LIMA 12, 13 e 14.08.2019
RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES 22, 23, 24, 25 e 26.07.2019
RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA 31.07.2019; e 01, 02 e 05.08.2019

LILIAN DE AGUIAR VALENTIM
14, 16, 19 e 20.08.2019;
11 e 15.10.2019; e 04, 05, 06, 07 e 08.11.2019

FRANCELINO ELEUTÉRIO DA SILVA 10, 11, 12, 13 e 16.09.2019
ELIANA MAGNO GOMES 05, 06, 07 e 08.08.2019
MARCELO DELLA CORTE LEITE 02.09.2019
ANDREIA MACEDO BARRETO 21, 22, 23, 24 e 25.10.2019; e 27, 28 e 29.11.2019
RENAN CORREA FARAON 15, 16, 17, 18 e 21.10.2019

PAULO ROBERTO SILVA AVELAR
07, 08, 09, 12 e 13.08.2019;
09, 10, 11, 12 e 13.09.2019;
14, 15, 16, 17 e 18.10.2019; e 04.11.2019

EDGAR MOREIRA ALAMAR 14.08.2019
CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS 27, 28 e 29.11.2019
FLORIANO BARBOSA JÚNIOR 23.07.2019; e 17 e 18.09.2019
CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO 18 e 25.07.2019; e 01.08.2019
RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA 29, 30 e 31.10.2019; e 01.11.2019

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 21 e 22.08.2019;
27 e 30.09.2019; e 01 e 02.10.2019

INGRID LEDA NORONHA MACEDO 26, 27, 28, 29 e 30.08.2019
JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES MENEZES 12, 13, 14, 18, 19.11.2019; e 21, 27 e 28.02.2020
MARCIO NEIVA COELHO 26, 27, 28, 29 e 30.08.2019
LUCIANA SOUZA DOS ANJOS 07, 08, 09, 10 e 13.01.2020
PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS
OLIVEIRA 13 e 16.09.2019

ANNA IZABEL E SILVA SANTOS 28, 29 e 30.08.2019; e 02.09.2019
SILVIA GOMES NORONHA 19, 20, 21 e 22.08.2019; e 23, 24, 25 e 26.09.2019
ROMINA ARIANE RODRIGUES AZEVEDO 01 e 02.08.2019
LUIZ HELENO SANTOS DO VALE 18, 19 e 20.12.2019
RODRIGO SILVA MASSOLIO 27, 28, 29 e 30.08.2019
BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES 21, 22 e 23.10.2019
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS 25, 26 e 27.09.2019
LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO ROSAS 29, 30 e 31.07.2019; e 01.08.2019
JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI 16.09.2019
ANDRÉA BARRETO RICARTE DE
OLIVEIRA FARIAS 25.10.2019; e 19.12.2019

LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 06.09.2019
BRUNNO ARANHA E MARANHÃO 31.10.19; e 01.11.2019

Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 471189

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038/2019/TJPA//Partes: TJPA e a
empresa CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO
E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS – CEBRASPE, associação civil, qualifi cada
como organização social pelo Decreto n. 8.078/2013, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 18.284.407/0001-53//Objeto do Contrato: Contratação de
serviços de organização, planejamento e realização de Concurso Público
destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva
de cargos de provimento efetivo, de nível médio e superior, do quadro
de pessoal do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, consoante as con-
dições estabelecidas neste instrumento, que serão prestados nas condi-
ções estabelecidas no Termo de Referência e na Proposta de prestação
de serviços, os quais integram este instrumento independente de trans-
crição, autorização contida no PA-PRO-2019/03343, com fundamento na
Dispensa de Licitação nº 007/2019.// Origem: Dispensa de Licitação, com
fulcro no Art. 24, XIII, da lei nº 8.666/93, nos autos do processo nº.
PA-PRO-2019/03343.// Valor global do Contrato: 3.841.894,88 (três mi-
lhões, oitocentos e quarenta e um mil, oitocentos e noventa e quatro reais
e oitenta e oito centavos)// Dotação Orçamentária: Programa de Traba-
lho: 02.122.1421.8670, Fonte de Recurso: 0118, Elemento de Despe-
sa: 339039.// Vigência: 04/09/2019 a 04/09/2020// Data da assinatura:
04/09/2019// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Francis-
co de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 471216

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Aquisição de 13
(treze) scanners de alta capacidade, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 18/09/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 05 de setembro de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 471200